REQUERIMENTO Nº         , DE 2008

REQUEIRO, nos termos do art. 50, parágrafo 2º, da

Constituição da República e 216, caput e inciso I, do Regimento

Interno do Senado Federal, sejam solicitadas ao Senhor Ministro de

Estado dos Transportes informações sobre os seguintes contratos,

em execução, de obras viárias e portuárias no Estado do

Amazonas:

 BR-320, trecho compreendido entre Humaitá e Apuí.

Qual é o valor do contrato? Quais são as empresas que

executam a obra? Qual é a natureza dos serviços? Qual

é o prazo para a conclusão da obra?

 BR-319, trecho compreendido entre Humaitá e Manaus

e entre Humaitá e Porto Velho. (Valor; empresas

executantes; natureza dos serviços; prazo.)

 Construção do porto de Humaitá. (Valor; empresas

executantes; natureza dos serviços; prazo.)

Sala das Sessões, em        de         2008

Senador Jefferson Péres
(PDT / AM)